
01 -  ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 130,000.00 130,000.00 130,000.00 541,000.00 0.00 0.001,136,000.00 0.00 1,136,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 130,000.00 130,000.00 130,000.00 541,000.00 0.00 0.001,136,000.00 0.00 1,136,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 130,000.00 130,000.00 130,000.00 541,000.00 0.00 0.001,136,000.00 0.00 1,136,000.00

001 -  Corporacion 
Municipal 

0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 387,000.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 387,000.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 387,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 387,000.00 0.00 0.00

002 -  Alcaldia municipal 0.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 0.00 0.00322,000.00 0.00 322,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 0.00 0.00322,000.00 0.00 322,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

322,000.00 0.00 322,000.00 0.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 276,000.00 0.00 276,000.00 0.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 -  Secretario 
Municipal 

0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 85,000.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 85,000.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

238,000.00 0.00 238,000.00 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 85,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 -  ADMINISTRACION FINANCIERA 8,150.00 289,459.50 289,459.50 289,459.50 2,488,051.75 0.00 0.002,055,059.40 303,098.32 2,358,157.72

00 - SIN SUBPROGRAMA 8,150.00 289,459.50 289,459.50 289,459.50 2,488,051.75 0.00 0.002,055,059.40 303,098.32 2,358,157.72

000 - SIN PROYECTO 8,150.00 289,459.50 289,459.50 289,459.50 2,488,051.75 0.00 0.002,055,059.40 303,098.32 2,358,157.72

001 -  TESORERIA 8,150.00 229,459.50 229,459.50 229,459.50 2,338,051.75 0.00 0.001,649,059.40 303,098.32 1,952,157.72

000 - SIN OBRA 8,150.00 229,459.50 229,459.50 229,459.50 2,338,051.75 0.00 0.001,649,059.40 303,098.32 1,952,157.72

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

918,959.40 193,098.32 1,112,057.72 4,800.00 95,700.00 95,700.00 95,700.00 1,454,638.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,300.00 0.00 60,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,300.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 359,700.00 0.00 359,700.00 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 0.00 79,700.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 25,000.00 75,000.00 100,000.00 4,800.00 25,700.00 25,700.00 25,700.00 0.00 188,834.81 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 378,959.40 118,098.32 497,057.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 765,803.52 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

394,000.00 100,000.00 494,000.00 0.00 67,931.50 67,931.50 67,931.50 789,018.92 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00
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21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

6,000.00 20,000.00 26,000.00 0.00 8,375.00 8,375.00 8,375.00 0.00 17,625.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 15,000.00 60,000.00 75,000.00 0.00 11,830.00 11,830.00 11,830.00 0.00 40,973.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,059.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,535.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

25,000.00 15,000.00 40,000.00 0.00 20,987.50 20,987.50 20,987.50 0.00 19,012.50 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 18,000.00 5,000.00 23,000.00 0.00 3,623.00 3,623.00 3,623.00 0.00 8,500.42 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 23,116.00 23,116.00 23,116.00 0.00 50,814.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

156,000.00 10,000.00 166,000.00 3,350.00 24,428.00 24,428.00 24,428.00 82,647.43 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 1,950.00 1,950.00 1,950.00 0.00 18,613.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 1,287.00 1,287.00 1,287.00 0.00 4,218.00 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 15,000.00 10,000.00 25,000.00 0.00 13,220.00 13,220.00 13,220.00 0.00 1,999.00 0.00 0.00

35930 11-001-01 10 1 Productos Químicos 
de Uso Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 1,833.00 1,833.00 1,833.00 0.00 7,610.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

13,000.00 0.00 13,000.00 3,350.00 4,138.00 4,138.00 4,138.00 0.00 5,517.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,690.43 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,100.00 0.00 180,100.00 0.00 41,400.00 41,400.00 41,400.00 11,747.07 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

180,100.00 0.00 180,100.00 0.00 41,400.00 41,400.00 41,400.00 0.00 11,747.07 0.00 0.00

002 -  Presupuesto y 
Contabilidad 

0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 55,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 55,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 55,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 -  Administracion 
Tributaria 

0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 47,500.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 47,500.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 47,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 -  Catastro 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 47,500.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 47,500.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 47,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 -  UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL 

0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 95,000.00 0.00 0.00266,000.00 0.00 266,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 95,000.00 0.00 0.00266,000.00 0.00 266,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 95,000.00 0.00 0.00266,000.00 0.00 266,000.00

001 -  Director Municipal 
de justicia 

0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 47,500.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 47,500.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 47,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 -  Unidad de medio 
ambiente 

0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 47,500.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 47,500.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 47,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES, 
CULTURALES MUNICIPALES

0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 38,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00
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00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 38,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 38,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

001 - Oficina de la Mujer 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 38,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 38,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 38,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PUBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 20,400.00 20,400.00 20,400.00 185,200.00 0.00 0.00313,000.00 0.00 313,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 20,400.00 20,400.00 20,400.00 185,200.00 0.00 0.00313,000.00 0.00 313,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 20,400.00 20,400.00 20,400.00 185,200.00 0.00 0.00313,000.00 0.00 313,000.00

001 - Agua y 
Alcantarillado

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 35,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 35,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 35,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Tren de Aseo 0.00 6,400.00 6,400.00 6,400.00 150,200.00 0.00 0.00215,000.00 0.00 215,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 6,400.00 6,400.00 6,400.00 150,200.00 0.00 0.00215,000.00 0.00 215,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 58,400.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 58,400.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 3,900.00 3,900.00 3,900.00 91,800.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 3,900.00 3,900.00 3,900.00 0.00 91,800.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 16,000.00 2,548,531.00 2,548,531.00 2,548,531.00 4,519,164.27 0.00 0.006,126,718.80 2,505,717.57 8,632,436.37

01 - Educacion 16,000.00 1,671,020.92 1,671,020.92 1,671,020.92 812,125.00 0.00 0.001,385,000.00 1,674,520.92 3,059,520.92

000 - SIN PROYECTO 16,000.00 71,500.00 71,500.00 71,500.00 352,125.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Subsidios a 
educacion

16,000.00 71,500.00 71,500.00 71,500.00 352,125.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN OBRA 16,000.00 71,500.00 71,500.00 71,500.00 352,125.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 16,000.00 71,500.00 71,500.00 71,500.00 352,125.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 16,000.00 71,500.00 71,500.00 71,500.00 0.00 352,125.00 0.00 0.00
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001 -  Remodelacion de aula 
en edificio de la escuela 
Marco Aurelio Soto en el 
caserio La Garita 

0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

001 -  Remodelacion 
de aula en edificio 
de la escuela 
Marco Aurelio 
Soto en el caserio 
La Garita 

0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

002 -  Construccion de 
cosina en edificio de la 
escuela Amado 
Agustinus en el caserio 
El Espino. 

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

001 -  Construccion de 
cosina en edificio de 
la escuela Amado 
Agustinus en el 
caserio El Espino. 

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramineto de techo 
de edificio de kinder 
Arminda Contreras del 
caserio El Espino.

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - Mejoramineto de 
techo de edificio de 
kinder Arminda 
Contreras del caserio 
El Espino.

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

004 - Cambio de techo en la 
escuela Alma Rodas De 
Fiallos del caserío La 
Arada.

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.000.00 75,000.00 75,000.00

001 - Cambio de techo en 
la escuela Alma 
Rodas De Fiallos del 
caserío La Arada.

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.000.00 75,000.00 75,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.000.00 75,000.00 75,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 75,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 75,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

005 - Seguimiento de 
construcción de un aula 
de clases doble 
(multiusos) en la escuela 
Dr. Marco Aurelio Soto, 
La Garita.

0.00 799,535.19 799,535.19 799,535.19 0.00 0.00 0.000.00 799,535.19 799,535.19

000 - Sin Actividad 0.00 799,535.19 799,535.19 799,535.19 0.00 0.00 0.000.00 799,535.19 799,535.19

001 - Seguimiento de 
construcción de 
un aula de clases 
doble (multiusos) 
en la escuela Dr. 
Marco Aurelio 
Soto, La Garita.

0.00 799,535.19 799,535.19 799,535.19 0.00 0.00 0.000.00 799,535.19 799,535.19

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 799,535.19 799,535.19 0.00 799,535.19 799,535.19 799,535.19 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 799,535.19 799,535.19 0.00 799,535.19 799,535.19 799,535.19 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Seguimiento de 
construcción de un aula 
de clases doble 
(multiusos) en la escuela 
Jose Cecilio del Valle, Las 
Delicias.

0.00 799,985.73 799,985.73 799,985.73 0.00 0.00 0.000.00 799,985.73 799,985.73

000 - Sin Actividad 0.00 799,985.73 799,985.73 799,985.73 0.00 0.00 0.000.00 799,985.73 799,985.73
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001 - Seguimiento de 
construcción de 
un aula de clases 
doble (multiusos) 
en la escuela Jose 
Cecilio del Valle, 
Las Delicias.

0.00 799,985.73 799,985.73 799,985.73 0.00 0.00 0.000.00 799,985.73 799,985.73

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 799,985.73 799,985.73 0.00 799,985.73 799,985.73 799,985.73 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 799,985.73 799,985.73 0.00 799,985.73 799,985.73 799,985.73 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Salud y medio ambiente 0.00 158,581.00 158,581.00 158,581.00 502,587.00 0.00 0.001,150,000.00 0.00 1,150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 158,581.00 158,581.00 158,581.00 502,587.00 0.00 0.001,150,000.00 0.00 1,150,000.00

001 - Subsidios a salud y 
medio ambiente

0.00 111,981.00 111,981.00 111,981.00 439,474.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 111,981.00 111,981.00 111,981.00 439,474.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 111,981.00 111,981.00 111,981.00 439,474.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 111,981.00 111,981.00 111,981.00 0.00 439,474.00 0.00 0.00

002 - Contraparte 
Municipal para 
finaciamineto del 
funcionamineto del 
Triaje Municipal para 
atencion de Covid-19

0.00 46,600.00 46,600.00 46,600.00 63,113.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 46,600.00 46,600.00 46,600.00 63,113.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 46,600.00 46,600.00 46,600.00 63,113.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 46,600.00 46,600.00 46,600.00 0.00 63,113.00 0.00 0.00

03 - Servicios basicos 0.00 0.00 0.00 0.00 648,615.02 0.00 0.00860,000.00 448,615.02 1,308,615.02

001 - Segunda etapa de 
construccion de 100 
metros lineales de 
alcantarilla de drenaje 
de aguas de quebrada 
del Bariio el Calvario 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00660,000.00 0.00 660,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00660,000.00 0.00 660,000.00
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001 - Segunda etapa 
de construccion 
de 100 metros 
lineales de 
alcantarilla de 
drenaje de aguas 
de quebrada del 
Bariio el Calvario 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00660,000.00 0.00 660,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

660,000.00 0.00 660,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

660,000.00 0.00 660,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construccion del 
sistema de agua potable 
de Aldea Las Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion 
del sistema de 
agua potable de 
Aldea Las Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Perforación de pozo en 
caserío Los Plancitos.

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

001 - Perforación de 
pozo en caserío 
Los Plancitos.

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
sanitarios en el Estadio 
Municipal Rubén Turcios.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Construcción de 
sanitarios en el 
Estadio Municipal 
Rubén Turcios.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Compra de fuente de 
agua en caserío La 
Arada.

0.00 0.00 0.00 0.00 98,615.02 0.00 0.000.00 98,615.02 98,615.02

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 98,615.02 0.00 0.000.00 98,615.02 98,615.02

001 - Compra de 
fuente de agua en 
caserío La Arada.

0.00 0.00 0.00 0.00 98,615.02 0.00 0.000.00 98,615.02 98,615.02

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 98,615.02 98,615.02 0.00 0.00 0.00 0.00 98,615.02 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 98,615.02 98,615.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,615.02 0.00 0.00

04 - Niñez y juventud 0.00 0.00 0.00 0.00 90,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 90,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Trasferencias a 
asociaciones civiles 
sin fines de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 90,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 90,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,200.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,200.00 0.00 0.00

05 - Atencion a la mujer 0.00 44,004.00 44,004.00 44,004.00 950,422.33 0.00 0.00765,839.85 75,774.58 841,614.43

000 - SIN PROYECTO 0.00 44,004.00 44,004.00 44,004.00 950,422.33 0.00 0.00765,839.85 75,774.58 841,614.43

001 - Trasferencias a 
asociaciones civiles 
sin fines de lucro

0.00 44,004.00 44,004.00 44,004.00 340,430.03 0.00 0.00200,000.00 75,774.58 275,774.58

000 - SIN OBRA 0.00 44,004.00 44,004.00 44,004.00 340,430.03 0.00 0.00200,000.00 75,774.58 275,774.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 75,774.58 275,774.58 0.00 44,004.00 44,004.00 44,004.00 340,430.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 75,774.58 275,774.58 0.00 44,004.00 44,004.00 44,004.00 0.00 340,430.03 0.00 0.00

002 - Aporte municipal 
para la promocion y 
operación de 
mircoempresas 
dirigidas por mujeres 
en todo el municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 609,992.30 0.00 0.00565,839.85 0.00 565,839.85

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 609,992.30 0.00 0.00565,839.85 0.00 565,839.85
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

565,839.85 0.00 565,839.85 0.00 0.00 0.00 0.00 609,992.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

565,839.85 0.00 565,839.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 609,992.30 0.00 0.00

06 - Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 396,000.00 0.00 0.00400,000.00 300,000.00 700,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas de familias de 
escasos recursos 

0.00 0.00 0.00 0.00 396,000.00 0.00 0.00400,000.00 300,000.00 700,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas de familias 
de escasos recursos 

0.00 0.00 0.00 0.00 396,000.00 0.00 0.00400,000.00 300,000.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 396,000.00 0.00 0.00400,000.00 300,000.00 700,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 300,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 396,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 300,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 396,000.00 0.00 0.00

07 - Red Vial 0.00 674,925.08 674,925.08 674,925.08 1,119,214.92 0.00 0.001,465,878.95 6,807.05 1,472,686.00

001 - Construccion de 
puente sobre Quebrada 
Honda en el caserio de 
Hondable #1

0.00 0.00 0.00 0.00 565,831.23 0.00 0.00795,878.95 0.00 795,878.95

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 565,831.23 0.00 0.00795,878.95 0.00 795,878.95

001 - Construccion de 
puente sobre 
Quebrada Honda 
en el caserio de 
Hondable #1

0.00 0.00 0.00 0.00 565,831.23 0.00 0.00795,878.95 0.00 795,878.95

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

795,878.95 0.00 795,878.95 0.00 0.00 0.00 0.00 565,831.23 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

795,878.95 0.00 795,878.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 565,831.23 0.00 0.00

002 - Segunda etapa de 
construcción de Caja 
Puente sobre quebrada 
Honda, Las Delicias.

0.00 416,807.05 416,807.05 416,807.05 0.00 0.00 0.00410,000.00 6,807.05 416,807.05

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 416,807.05 416,807.05 416,807.05 0.00 0.00 0.00410,000.00 6,807.05 416,807.05

001 - Segunda etapa 
de construcción 
de Caja Puente 
sobre quebrada 
Honda, Las 
Delicias.

0.00 416,807.05 416,807.05 416,807.05 0.00 0.00 0.00410,000.00 6,807.05 416,807.05
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

410,000.00 6,807.05 416,807.05 0.00 416,807.05 416,807.05 416,807.05 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

410,000.00 6,807.05 416,807.05 0.00 416,807.05 416,807.05 416,807.05 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Segunda etapa de 
construcción de Caja 
Puente sobre quebrada 
El Tablón

0.00 258,118.03 258,118.03 258,118.03 1,881.97 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 258,118.03 258,118.03 258,118.03 1,881.97 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

001 - Segunda etapa 
de construcción 
de Caja Puente 
sobre quebrada El 
Tablón

0.00 258,118.03 258,118.03 258,118.03 1,881.97 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 258,118.03 258,118.03 258,118.03 1,881.97 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 258,118.03 258,118.03 258,118.03 0.00 1,881.97 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
carretera que conduce 
del caserío Terremotos al 
desvío El Boquerón y 
Garita.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
carretera que 
conduce del caserío 
Terremotos al desvío 
El Boquerón y Garita.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
carretera que conduce 
del desvío El Boquerón, 
Las Delicias, hasta el 
caserío El Rincón, La 
Garita.

0.00 0.00 0.00 0.00 67.17 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Mejoramiento de 
carretera que 
conduce del desvío El 
Boquerón, Las 
Delicias, hasta el 
caserío El Rincón, La 
Garita.

0.00 0.00 0.00 0.00 67.17 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 67.17 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67.17 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67.17 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de la 
carretera, desde el 
desvió La Garita, hasta el 
caserío Los Maldonados, 
El Hueco y El Boquerón.

0.00 0.00 0.00 0.00 65,800.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de la 
carretera, desde el 
desvió La Garita, 
hasta el caserío Los 
Maldonados, El Hueco 
y El Boquerón.

0.00 0.00 0.00 0.00 65,800.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 65,800.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,800.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,800.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
carretera que conduce de 
El Tablón jurisdicción del 
municipio de Aramecina 
hasta el caserío Los 
Vinos.

0.00 0.00 0.00 0.00 35,634.55 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
carretera que 
conduce de El Tablón 
jurisdicción del 
municipio de 
Aramecina hasta el 
caserío Los Vinos.

0.00 0.00 0.00 0.00 35,634.55 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,634.55 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,634.55 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,634.55 0.00 0.00

008 - Mejoramiento de 
carretera del desvío Los 
Vinos hasta comunidad 
de San Antonio.

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
carretera del desvío 
Los Vinos hasta 
comunidad de San 
Antonio.

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento de 
carretera que conduce de 
Caridad Centro al Caserío 
Los Vinos.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
carretera que 
conduce de Caridad 
Centro al Caserío Los 
Vinos.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Mejoramiento de 
carretera que conduce de 
la comunidad de la 
Cañada al caserío 
Chaguite

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Mejoramiento de 
carretera que 
conduce de la 
comunidad de la 
Cañada al caserío 
Chaguite

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

011 - Mejoramiento de la 
carretera que conduce 
del caserío Los Vinos al 
caserío de El Espino.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de la 
carretera que 
conduce del caserío 
Los Vinos al caserío 
de El Espino.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 938,478.34 938,478.34 938,478.34 665,574.99 0.00 0.003,063,359.40 303,098.32 3,366,457.72

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 36,585.34 36,585.34 36,585.34 28,239.66 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 36,585.34 36,585.34 36,585.34 28,239.66 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Subsidios a 
seguridad Ciudadana 

0.00 36,585.34 36,585.34 36,585.34 28,239.66 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 36,585.34 36,585.34 36,585.34 28,239.66 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 36,585.34 36,585.34 36,585.34 28,239.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 36,585.34 36,585.34 36,585.34 0.00 28,239.66 0.00 0.00

002 - Compra e 
instalacion de 
camaras de seguridad 
en plaza municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 760,040.00 760,040.00 760,040.00 324,673.33 0.00 0.001,623,259.40 33,098.32 1,656,357.72

000 - SIN PROYECTO 0.00 25,790.00 25,790.00 25,790.00 324,210.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Subsidios a 
Deportes

0.00 25,790.00 25,790.00 25,790.00 74,210.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 25,790.00 25,790.00 25,790.00 74,210.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 25,790.00 25,790.00 25,790.00 74,210.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 25,790.00 25,790.00 25,790.00 0.00 74,210.00 0.00 0.00

002 - Compra de terreno 
para cancha de futbol 
en el caserio del 
Hondable #1.

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

001 - Conformacion de 
terreno para cancha de 
futbol en el caserio del 
Hondable #1.

0.00 434,250.00 434,250.00 434,250.00 0.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 434,250.00 434,250.00 434,250.00 0.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Conformacion 
de terreno para 
cancha de futbol 
en el caserio del 
Hondable #1.

0.00 434,250.00 434,250.00 434,250.00 0.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 434,250.00 434,250.00 434,250.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 434,250.00 434,250.00 434,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Reconstruccion del 
muro perimetral sector 
Este, y cercado con malla 
del area del cesped, del 
estadio Ruben Turcios.

0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 463.33 0.00 0.00273,259.40 33,098.32 306,357.72

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 463.33 0.00 0.00273,259.40 33,098.32 306,357.72
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001 - Reconstruccion 
del muro 
perimetral sector 
Este, y cercado 
con malla del area 
del cesped, del 
estadio Ruben 
Turcios.

0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 463.33 0.00 0.00273,259.40 33,098.32 306,357.72

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

273,259.40 33,098.32 306,357.72 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 463.33 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

273,259.40 33,098.32 306,357.72 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 463.33 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 296.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 296.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios a Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 296.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 296.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 296.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 296.00 0.00 0.00

04 - Participacion Ciudadana 0.00 141,853.00 141,853.00 141,853.00 108,366.00 0.00 0.00190,100.00 270,000.00 460,100.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 141,853.00 141,853.00 141,853.00 108,366.00 0.00 0.00190,100.00 270,000.00 460,100.00

001 - Subsidios para 
promover la 
participacion 
ciudadana

0.00 96,853.00 96,853.00 96,853.00 108,366.00 0.00 0.00190,100.00 0.00 190,100.00

000 - SIN OBRA 0.00 96,853.00 96,853.00 96,853.00 108,366.00 0.00 0.00190,100.00 0.00 190,100.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

190,100.00 0.00 190,100.00 0.00 96,853.00 96,853.00 96,853.00 108,366.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

190,100.00 0.00 190,100.00 0.00 96,853.00 96,853.00 96,853.00 0.00 108,366.00 0.00 0.00

002 - Levantamiento 
catastral de bienes 
inmuebles urbanos y 
rurales del municipio.

0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.000.00 270,000.00 270,000.00

000 - Sin Obra 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.000.00 270,000.00 270,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 270,000.00 270,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 10 5 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00 270,000.00 270,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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05 - Preservacion del 
Patrimonio

0.00 0.00 0.00 0.00 204,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construccion de 
primera etapa nuevo 
edificio de Alcaldia 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 204,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 204,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construccion de 
primera etapa 
nuevo edificio de 
Alcaldia Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 204,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 478,406.67 0.00 0.001,531,679.70 151,549.16 1,683,228.86

01 - Actividades Productivas 
para el desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.00 297,628.86 0.00 0.00831,679.70 151,549.16 983,228.86

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 31,679.70 0.00 0.00281,679.70 0.00 281,679.70

001 - Subsidios a 
agricultores de todas 
las comunidades del 
municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 31,679.70 0.00 0.00281,679.70 0.00 281,679.70

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 31,679.70 0.00 0.00281,679.70 0.00 281,679.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

281,679.70 0.00 281,679.70 0.00 0.00 0.00 0.00 31,679.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

281,679.70 0.00 281,679.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,679.70 0.00 0.00

001 - Apertura de carretera 
del caserio Las Trancas.

0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Apertura de 
carretera del caserio 
Las Trancas.

0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00

002 - Apertura de carretera 
del caserio Los 
Maldonados.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Apertura de 
carretera del caserio 
Los Maldonados.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejoramineto de 
carretera e instalacion de 
2 alcantarillas en tramo 
de carretera que conduce 
al caserio Los Mejias.

0.00 0.00 0.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramineto de 
carretera e 
instalacion de 2 
alcantarillas en tramo 
de carretera que 
conduce al caserio 
Los Mejias.

0.00 0.00 0.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00

004 - Apertura de carretera 
hacia el cementerio del 
caserío de San Antonio.

0.00 0.00 0.00 0.00 151,549.16 0.00 0.000.00 151,549.16 151,549.16

001 - Apertura de 
carretera hacia el 
cementerio del 
caserío de San 
Antonio.

0.00 0.00 0.00 0.00 151,549.16 0.00 0.000.00 151,549.16 151,549.16

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 151,549.16 0.00 0.000.00 151,549.16 151,549.16

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 151,549.16 151,549.16 0.00 0.00 0.00 0.00 151,549.16 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 151,549.16 151,549.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,549.16 0.00 0.00

02 - Sector Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 180,777.81 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00
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001 - Conformacion de 
terreno para cancha de 
futbol en caserio La 
Arada.

0.00 0.00 0.00 0.00 180,777.81 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Conformacion de 
terreno para cancha 
de futbol en caserio 
La Arada.

0.00 0.00 0.00 0.00 180,777.81 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 180,777.81 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,777.81 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,777.81 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO LOCAL 0.00 0.00 0.00 0.00 467,990.04 0.00 0.00401,881.00 15,154.92 417,035.92

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 467,990.04 0.00 0.00401,881.00 15,154.92 417,035.92

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 467,990.04 0.00 0.00401,881.00 15,154.92 417,035.92

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central ( TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 215,040.67 0.00 0.00153,168.00 15,154.92 168,322.92

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 215,040.67 0.00 0.00153,168.00 15,154.92 168,322.92

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

153,168.00 15,154.92 168,322.92 0.00 0.00 0.00 0.00 215,040.67 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

153,168.00 15,154.92 168,322.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,040.67 0.00 0.00

002 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
( Amhon )

0.00 0.00 0.00 0.00 12,949.37 0.00 0.008,713.00 0.00 8,713.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 12,949.37 0.00 0.008,713.00 0.00 8,713.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,713.00 0.00 8,713.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,949.37 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

8,713.00 0.00 8,713.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,949.37 0.00 0.00
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003 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro
( Mancomunidad 
Mafron)

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 833,135.17 0.00 0.001,689,598.70 136,394.24 1,825,992.94

01 - Red de Electrificacion 0.00 0.00 0.00 0.00 718,135.17 0.00 0.00459,850.00 136,394.24 596,244.24

001 - Aporte municipal para 
de construccion sistema 
de alumbrado publico de 
Aldea San Antonio.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Aporte 
municipal para de 
construccion 
sistema de 
alumbrado 
publico de Aldea 
San Antonio.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Aporte municipal para 
de construccion sistema 
de alumbrado publico de 
Aldea Hondable #1.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Aporte 
municipal para de 
construccion 
sistema de 
alumbrado 
publico de Aldea 
Hondable #1.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Estampado de 250 
metros de calle principal 
de acceso al municipio 
de Caridad.

0.00 0.00 0.00 0.00 531,740.93 0.00 0.00359,850.00 0.00 359,850.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 531,740.93 0.00 0.00359,850.00 0.00 359,850.00

001 - Estampado de 
250 metros de 
calle principal de 
acceso al 
municipio de 
Caridad.

0.00 0.00 0.00 0.00 531,740.93 0.00 0.00359,850.00 0.00 359,850.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

359,850.00 0.00 359,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 531,740.93 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

105,050.00 0.00 105,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 276,940.93 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

254,800.00 0.00 254,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 254,800.00 0.00 0.00

004 - Ampliación de 
electrificación en caserío 
Los Vinos.

0.00 0.00 0.00 0.00 136,394.24 0.00 0.000.00 136,394.24 136,394.24

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 136,394.24 0.00 0.000.00 136,394.24 136,394.24

001 - Ampliación de 
electrificación en 
caserío Los Vinos.

0.00 0.00 0.00 0.00 136,394.24 0.00 0.000.00 136,394.24 136,394.24

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 136,394.24 136,394.24 0.00 0.00 0.00 0.00 136,394.24 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 136,394.24 136,394.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,394.24 0.00 0.00

005 - Iluminación de campo 
de fútbol en la 
comunidad de Las 
Delicias, Caridad, Valle.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Iluminación de 
campo de fútbol 
en la comunidad 
de Las Delicias, 
Caridad, Valle.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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006 - Iluminación de campo 
de fútbol Caserío Los 
Vinos, Caridad, Valle.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Iluminación de 
campo de fútbol 
Caserío Los Vinos, 
Caridad, Valle.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Edificacion de bienes  
municipales

0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 65,000.00 0.00 0.00815,000.00 0.00 815,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 65,000.00 0.00 0.00815,000.00 0.00 815,000.00

001 - Compra de terreno 
para cancha de futbol 
en el caserio La 
Cañada.

0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 1 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 -   Aquisicion de 
Equipos para 
computacion  

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

003 -  Adquisicion de 
Equipos varios de 
oficina 

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

004 - Compra de terreno 
para cancha de futbol 
en el caserio La 
Garita

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 1 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Servicios Basicos 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00414,748.70 0.00 414,748.70

001 - Construcccion de 250 
metros lineales del 
sistema de alcantarillado 
de aguas negras en calle 
principal del casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00364,748.70 0.00 364,748.70

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00364,748.70 0.00 364,748.70

001 - Construcccion 
de 250 metros 
lineales del 
sistema de 
alcantarillado de 
aguas negras en 
calle principal del 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00364,748.70 0.00 364,748.70

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

364,748.70 0.00 364,748.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

364,748.70 0.00 364,748.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Aporte municipla para 
elaboracion de estudio 
de planta mancomunada 
de residuos solidos 
(municipios de: Alianza, 
Goascoran, Aramecina y 
Caridad en depto. de 
Valle;  Lauterique y San 
Antonio del Norte en 
depto de La Paz.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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001 - Aporte 
municipla para 
elaboracion de 
estudio de planta 
mancomunada de 
residuos solidos 
(municipios de: 
Alianza, 
Goascoran, 
Aramecina y 
Caridad en depto. 
de Valle;  
Lauterique y San 
Antonio del Norte 
en depto de La 
Paz.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

16,716,297.00 3,415,012.53 20,131,309.53 24,150.00 4,011,868.84 4,011,868.84 4,011,868.84 0.00 10,311,522.89 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2021
Fecha Final: 31/3/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmdWhEnIUwGM2a3oJq+eae9zEsjZVX3S+gupcG/LerYuO/8T5ZmfIYUrOKbeUgOzKe8q2OxwaG1ZhQkUQRZSD6s3WV2YzXQkLxIAzIOQF9bdgceRgxiIFbQSqzaIXGnD8ZUOfOG13Ns7CojZuuNyPK1ssLrsqBVZusQeKoyo79zlJoityVOo7w 
+HihsQULHl1yrDr94x1bWXBM/Y2BaceZIOc4J8t54jGi8=

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JM.PADILLA

09:46 a.m.
Pagina: 24 de 24
Hora  :
Emisión:  04/05/2022

CARIDAD, VALLE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/3/2021 al 31/3/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 31/3/2021 31/12/2021al2021al

Del: 1/3/2021 Al: 31/3/2021

04/05/2022 09:46:32 a.m. 24


